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Nr 294.

Kungl. Maj. ts proposition till riksdagen angående provisoriska av- 
löningsbestämmelser för övningslärare vid de högre 
kommunala skolorna m. m.; given Stockholms slott 
den 9 maj 19U7.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsråds
protokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla 
de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande departements
chefen hemställt.
L__

Under Hans Maj ds

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
Ernst W ig forss.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Kungl.
Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet ä Stock
holms slott den 9 maj 19U7.

Närvarande:

Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 
Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, Gjöres, Danielson, Vougt, Zetterberg, 
Nilsson, Sträng, Ericsson, Mossberg, Weijne.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss, anmäler efter ge
mensam beredning med chefen för ecklesiastikdepartementet fråga om pro
visoriska avlöningsbestämmelser för övningslärare vid de högre kommunala 
skolorna m. in. samt anför därvid följande.

Enligt beslut av 1943 års riksdag har från och med den 1 juli 1943 det för
utvarande provisoriska lönesystemet för lärare vid kommunala flickskolor, 
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kommunala mellanskolor, praktiska mellanskolor och högre folkskolor er
satts med en definitiv lönereglering (avlöningsreglementet 1943:509). Denna 
lönereglering har dock icke gjorts tillämplig å övningslärare. För dessa lärare 
gälla alltfort provisoriska avlöningshestämmelser, vilka såvitt avser inne
varande budgetår återfinnas i kungörelserna den 28 juni 1946, nr 406 och 
nr 467.

I ett den 23 januari 1947 dagtecknat betänkande (SOU 1947: 15) ha 1941 
års lärarlönesakkunniga framlagt förslag till lönereglering för övningsläi*are. 
Remissbehandlingen av detta betänkande är ännu ej avslutad. Förslag i äm
net kan icke framläggas för innevarande års riksdag. Med hänsyn härtill 
torde de för innevarande budgetår gällande avlöningsbestämmelsema för 
övningslärare vid de högre kommunala skolorna böra erhålla giltighet även 
för nästa budgetår. Jag vill erinra om att riksdagen på mitt förslag i 1947 
års statsverksproposition, bilagan För flera huvudtitlar gemensamma frågor, 
beslutit att provisoriskt lönetillägg skall för budgetåret 1947/48 utgå till 
bland andra de nu ifrågavarande övningslärarna enligt de närmare före
skrifter, som meddelas av Kungl. Maj:t.

Statsbidraget till avlöning av lärare vid de högre kommunala skolorna ut
går för innevarande budgetår — liksom för budgetåren 1939/46 — med 78 
procent av vederbörande löneförmåner (jfr kungörelsen 1946: 466). Med hän
syn till att för samtliga lärare vid ifrågavarande skolor utom övningslärarna 
skall enligt beslut av 1946 års riksdag den 1 juli 1947 genomföras en ny 
lönereglering, innebärande bland annat övergång från brutto- till netto- 
lönesystem, kunna vissa skäl anses föreligga för en sänkning av statsbidrags- 
procenten för nästa budgetår. Då emellertid övningslärarna föreslås kvar
bliva å äldre bestämmelser jämväl under nämnda budgetår samt det icke 
utan närmare utredning kan fastställas, vilken inverkan den angivna över
gången från brutto- till nettolönesystem bör ha på lönekostnadernas fördel
ning mellan staten och kommunerna, förordar jag, att de nuvarande bestäm
melserna om statsbidrag till avlönande av lärare vid de högre kommunala 
skolorna i huvudsak givas förlängd giltighet för budgetåret 1947/48.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen att

dels besluta, att de för budgetåret 1946/47 gällande pro
visoriska avlöningsbestämmelsema för övningslärare vid de 
högre kommunala skolorna skola äga tillämpning jämväl för 
budgetåret 1947/48;

dels ock medgiva, att för budgetåret 1946/47 gällande grun
der för provisorisk avlöningsförstärkning och provisoriskt 
dyrortstillägg åt vissa övningslärare vid nämnda skolor skola 
äga tillämpning jämväl för budgetåret 1947/48.
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Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet 
Kronprinsen-Regenten, att till riksdagen skall avlåtas 
proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll ut
visar.

Ur protokollet: 
Dagmar Jcigerstacl.
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